
 

 

 

 
                                 

 
  Istituto Comprensivo Statale “IC VICINANZA ASALERNO” 

 
Corso Vittorio Emanuele, 153 - 84122 Salerno Tel.:089226493 

Mail: saic8a800l@istruzione.it | PEC: saic8a800l@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: saic8a800l | Codice fiscale: 9514643 0657 Sito: www.icvicinanza.it 

 

      

 
                                              

 

 Progetto Agenda Sud  “Uniti per imparare e crescere ” 

codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-518  - CUP: F54D23002340001 

 

 

AVVISO AI GENITORI 

per la selezione di allievi per l’attivazione di moduli formativi  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE – 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – programmazione 

2014-2020; 

VISTO l’Avviso  

VISTA la nota MIM, prot. n. AOODGABMI-16058 del 05/02/2024, di autorizzazione del progetto 

e relativa assunzione dell’impegno di spesa, definite dal codice progetto10.2.2A-FSEPON-CA-

2024-518 , 

Titolo progetto UNITI PER IMPARARE E CRESCERE pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023, “Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 

all’iniziativa” 
VISTA la delibera n. 40 del Collegio docenti del 12/12/2023 e la delibera n. 53 del Consiglio d’Istituto 

del 11/01/2024  pari a € 29.919,00 

VISTO il DI n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 
luglio 2015 n. 107" 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013, recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, e n. 1304/20013 relativo al FSE 

 

VISTA l’assunzione in bilancio  al Programma annuale e.f. 2024 del finanziamento relativo al Progetto 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-518 – “Uniti per imparare e crescere, destinato agli alunni della Scuola 

Primaria; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di alunni della scuola primaria partecipanti ai 
moduli del progetto “Uniti per imparare e crescere” che si terranno nel mese di giugno 2024 e 

precisamente dal 11/06/2024 al 21/06/2024 

DISPONE 

 
la pubblicazione del presente avviso di selezione di alunni della scuola primaria per 
l’attivazione dei moduli formativi nel II quadrimestre dell’a.s. 2023-2024 del Progetto 

“Uniti per imparare e crescere “, codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-518 come 

segue: 

 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 

                                               PROGETTO “Uniti per imparare e crescere””  
  Obiettivo specifico - 10.2.2A - CODICE IDENTIFICATIVO 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-518 

 

Italiano per 

stranieri 

Bambini Esploratori: Viaggio 

nelle Parole 

Da martedi 11 giugno a 

lunedi 24  giugno  :  

DALLE 8.30 ALLE 14.30 

 

Rivolto a 25 bambini 

di tutte le classi in 

base ai criteri indicati 

con precedenza ai 

bambini non italofoni 

Lingua 

madre 

Miti Celesti - Viaggio tra Stelle e 

Leggende 

Da martedi 11 giugno a 

lunedi 24   giugno   

Dalle ore 9.30- alle 

12.30 

Rivolto a 25 bambini 

delle classi 2 

in base ai criteri 

indicati 

Matematica Numeri tra le stelle Da martedi 11 giugno a 

lunedi 24   giugno   

Dalle ore 9.30- alle 

12.30 

Rivolto a 25 bambini 

delle classi  4 

in base ai criteri 

indicati 

Matematica 'Scuola Aperta - Un'Estate 'STEM' Da martedi 11 giugno a 

lunedi 24  giugno  :  

DALLE 8.30 ALLE 14.30 

 

Rivolto a 25 bambini 

delle classi 3 

in base ai criteri 

indicati 

 

Modalità di presentazione delle domande 

 

I genitori degli alunni interessati dovranno far pervenire istanza in carta semplice redatta compilando 

l’allegato A e la scheda anagrafica e fotocopia dei documenti di riconoscimento dei 

genitori. 

 

Le domande devono pervenire esclusivamente con consegna a mano al docente 

coordinatore della classe entro e     non oltre le ore 13:00 di venerdì 17 maggio 2024. 

 
Data la valenza formativa dei moduli e l’opportunità che la scuola offre, sarà compito del 

docente coordinatore di classe, coadiuvato dal restante team di docenti, di individuare un 

gruppo di alunni per ogni classe nel rispetto dei bisogni educativo-didattici di ciascun 

alunno/a per un massimo 25. 

 

Non saranno prese in considerazione le domande pervenute oltre i termini indicati, incomplete e non 
debitamente sottoscritte, come previsto da legislazione vigente. 

Valutazione delle domande 

Le candidature degli alunni saranno esaminate dal Gruppo di Coordinamento del PON. Nel caso in 

cui le domande per i singoli moduli fossero in numero superiore ai posti disponibili, sarà stilata una 

graduatoria per ciascuna classe sulla base dei seguenti criteri: 

1. Data di arrivo della domanda (completa di anagrafica e copie dei documenti di identità di 
entrambe i genitori richiesta dalla piattaforma di gestione); 

2. Indicazione da parte del Consiglio di Classe Componente docente; 

3. Alunni con un alto livello di motivazione all’apprendimento della matematica (solo il modulo di 
matematica “Numeri tra le stelle”); 

4. Alunni con BES (fascia B) 

 

 

 



 

 

 
 

 

I dati personali saranno utilizzati dall’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione 

della selezione ai sensi del D. LGS. 196/2003, modificato dal D. Lgs. 101/2018. I medesimi dati 

potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 

controllare lo svolgimento della selezione. L’aspirante gode dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003 

e s.m.i., nonché del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

 

Il presente avviso viene reso pubblico sul sito web istituzionale nella sezione PON, nonché nella 
sezione Pubblicità Legale - Albo online. 

                                                                                                                              

                                                                                                                                            Il  Dirigente Scolastico  

     Dr.ssa Sabrina Rega  
 

(documento firmato 

digitalmente) 



 

 

ALLEGATO A 
 

COMPETENZE DI BASE” 
 

Progetto “COMPETENTI CURIOSI ” codice:  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-260 , CUP: C74D23002290001 

 

                                                                                                                                       Al Dirigente Scolastico  
IC VICINANZA SALERNO        

 
Il/La sottoscritto/a , nato/a a    

( ) il      e residente a      in via 

  , codice fiscale , 

telefono     

Padre/madre dell’alunno/a , frequentante nell’anno scolastico 

2023-2024 la classe    della scuola primaria PLESSO______________________ 

CHIEDE 

che il /la proprio/a figlio/a partecipi al seguente modulo (barrare ciò che interessa): 

 

 Bambini Esploratori: Viaggio nelle 
Parole 

 

Miti Celesti - Viaggio tra Stelle e 
Leggende 

 

Numeri tra le stelle 

 

'Scuola Aperta - Un'Estate 'STEM' 

 
 

 
A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità, quanto segue: 

 di aver preso visione del bando 
 di sottoscrivere il modulo per il consenso al trattamento dei dati che dovrà essere firmato da 

ambedue i genitori, nonché ogni altra documentazione, come espressamente previsto dall’Autorità 
di Gestione del PON, per rendere effettiva l’iscrizione al progetto. 

 
  

 

In Fede 



 

 

 
 


		2024-05-13T15:43:53+0200
	RGESRN71B56H703B




